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tægt tillade, at fornævnte Lukning af Butikker og Lagere 
indenfor Tidsrummet mellem hvert. Aars 1. Maj og 1. Ok- 
tober udskydes indtil et i Vedtægten fastsat Tidspunkt. 
2) Kunder, der paa det paabudte Tidspunkt for Butikkens 
eller Lagerets Lukning befinde sig i samme, kunne dog 
ekspederes i indtil Time efter det nævnte Tidspunkt. 
3) Bestemmelserne komme ikke til Anvendelse paa Apoteker, 
med Hensyn til hvilke det dog skal være Justitministeriet 
forbeholdt at træffe Bestemmelse om, hvilke Varer der maa 
forhandles i Apoteket efter den almindelige Lukketid. 4) Be- 
stemmelserne komme ej heller til Anvendelse paa Udsalg af 
Aviser, Bøger, Tidsskrifter o. desl. fra Jernbanestationer, 
Kiosker og lignende Steder; eller paa Salg af Sodavand og 
lignende kølende Drikke, Kaffe og The, Kager og Frugt, 
som finder Sted med Politiets Tilladelse paa dertil af Poli- 
tiet anviste Pladser. 5) Bagere og Kagebagere fjfr. Nærings- 
loven af 29. December 1857 § 20 d.), paa hvilke Bestem- 
melserne komme til Anvendelse, for saa vidt angaar Salg 
ud af Huset, ere berettigede til ud over den nævnte Lukke- 
tid at holde deres Lokaler aabne for i dem at foretage den 
Forhandling til Fortæring paa Stedet, som de efter Nærings- 
loven ere beføjede til at udøve. 6) I København, i Køb- 
stæder samt i Frederiksberg Kommune kan Kommunalbe- 
styrelsen ved en af Indenrigsministeren stadfæstet Vedtægt 
tillade Cigar- og Tobakshandlere fra Kl. 8 til 11 Aften at 
sælge Cigarer, Cigaretter og Tobak, men ingen andre Varer, 
og maa de da ikke i den Tid benytte anden Medhjælp end 
Hustru og Børn. 7) Bestemmelserne finde først Anvendelse 
fra Kl. 11 Aften at regne: a) Aftenen forud for en af Folke- 
kirkens Helligdage, de 7 sidste 7 Dage forud 'for Juleaften, 
første Søndag i Maj og November, samt endvidere, naar 
der herom foreligger en af Kommunalbestyrelsen truffen Be- 
stemmelse paa Dage for Afholdelsen af større Dyrskuer, 
Markeder, stedlige Sammenkomster og Festligheder; b) med 
Tilladelse af Politiet for et nærmere begrænset Tidsrum 
i Tilfælde af,' at Naturomstaöndigheder, Ulykkeshændelser, 
andre lignende uforudsete Begivenheder eller Fare for 
uforholdsmæssigt Tab ved Forringelse af let fordærvelige 
Varer maatte gøre saadant ønskeligt. 홢 Beværtnings- 
drivende, herunder Personer med Konditorborgerskab efter 


